

MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022
Processo Administrativo Nº 313/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EVELIN FRANCIANE DA SILVA SANTOS
Data de Publicação: 30/09/2022 17:19:46

				TOTAL DO PROCESSO: 2.605.605,22
D.R.MARTINEZ			10.943.315/0001-26	319.319,24
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 091	203,95	Total: 7.342,20
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FROOTY	Modelo: CX	
Descrição: AÇAI NATURAL: CONGELADO, EMBALADO EM CAIXA COM 10 LITROS				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 203,95			Total Item: 7.342,20
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 025	7,18	Total: 1.651,40
Item: 1	Unidade: PT	Marca: DOÇUCAR	Modelo: PCT	
Descrição: AÇUCAR GRANULADO: OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, SEM GLÚTEN, SEM GORDURA SATURADA; COM ASPECTO COR, CHEIROS PRÓPRIOS E SABOR DOCE; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; PLÁSTICO ATOXICO, EMBALAGEM COM 500 GR; VALIDADE MINIMA DE 22 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 27/ DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,18			Total Item: 1.651,40
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 046	48,68	Total: 5.744,24
Item: 1	Unidade: BD	Marca: CAMPO BELO	Modelo: BD	
Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EM CONSERVA: TAMANHO PADRÃO: COMPOSTO ÁGUA, SAL, ACIDULANTE ACIDOS CITRICOS E LÁTICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBICO. EMBALAGEM: BALDES CONTENDO 2 QUILOS CADA				
Quantidade: 118	Valor Unit.: 48,68			Total Item: 5.744,24
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 013	4,30	Total: 12.040,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: COMEVAP	Modelo: FR	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA C/ IOGURTE E POLPA DE FRUTAS (MAMÃO, MAÇÃ E BANANA): ELABORADO A PARTIR DO LEITE RECONSTITUÍDO SORO DE LEITE, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA; COMPOSTO DE ESTABILIZANTE, ACIDULANTE, CONSERVANTE; AROMATIZANTE, CORANTE, ESPESSASTE; CONSERVAÇÃO AMBIENTE ENTRE 1 A 10 GRAUS CENTIGRADOS; VALIDADE MÍNIMA DE 24 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONTENDO 900 ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 273/05 DA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.				
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 4,30			Total Item: 12.040,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 037	4,30	Total: 12.040,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: COMEVAP	Modelo: FR	

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: BEBIDA LÁCTEA FRUTAS VERMELHAS 900 ML: COMPOSTA DE LEITE UAT/UHT, POLPA/SUCO DE FRUTAS VERMELHAS 51% BASE LÁCTEA; E OUTRA SUBSTANCIA PERMITIDA SEM ADIÇÃO DE SOJA E SEUS DERIVADOS; COM VALIDADE DE 180 DIAS E NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 DIAS DA ENTREGA; EMBALADO EM TETRA BRICK COM CANUDO ACOPLADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-82 (DECRETO 12.486, DE 20/10/78); INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº16 E 22/2005 DO MAPA; PROD. SUJ. VERIFIC. ATO DA ENTREGA PROCED SEC. AGRICULTURA; FRASCOS DE 900 ML.

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 12.040,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 062 4,32 **Total: 26.136,00**

Item: 1 Unidade: FR Marca: COMEVAP Modelo: FR

Descrição: BEBIDA LÁCTEA MORANGO 900 ML: COMPOSTA DE LEITE UAT/UHT, POLPA/SUCO DE MORANGO 51% BASE LÁCTEA; E OUTRA SUBSTANCIA PERMITIDA SEM ADIÇÃO DE SOJA E SEUS DERIVADOS; SABOR DE MORANGO; COM VALIDADE DE 180 DIAS E NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 DIAS DA ENTREGA; EMBALADO EM TETRA BRICK COM CANUDO ACOPLADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-82 (DECRETO 12.486, DE 20/10/78); INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 16 E 22/2005 DO MAPA; PROD. SUJ. VERIFIC. ATO DA ENTREGA PROC. SEC. AGRICULTURA; FRASCOS COM 900 ML.

Quantidade: 6.050 **Valor Unit.: 4,32** Total Item: 26.136,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 039 15,00 **Total: 2.250,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: GAROTO Modelo: CX

Descrição: BOMBOM VARIEDADES: COMPOSTO DE ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO; SORO DE LEITE EM PO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU, EMULSIFICANTES E AROMATIZANTES; EMBALADO EM CAIXA CONTENDO; COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICIONES DEVERAO ESTAR DE ACORDO C/ A RESOLUCAO RDC 265/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMIN. DET. PELA ANVISA - EMBALAGEM COM 332 GR

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 2.250,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 006 15,45 **Total: 15.450,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: JBS Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA TIPO ALMONDEGA: LOW SODIUM EXCLUSIVAMENTE DE CARNE BOVINA, SEM PIMENTA, PONEVROSES, CARTILAGENS, TENDÕES E TECIDOS ANIMAIS PROVENIENTES DE VÍSCERAS, COM TEOR DE SÓDIO REDUZIDO, CRUA CONGELADAS, PACOTES DE 1,0 A 2,5 KG, EMBALAGEM PRÓPRIA, INTACTA, APROXIMADAMENTE COM 15 G CADA UMA. PROTEÍNA MIN. 15g / LIPIDEOS MAX. 9G E SÓDIO MAX. 270G POR 100G EMBALAGEM PRIMARIA: 2KGS EMBALAGEM SECUNDARIA: 4KGS SEM OSSO, CONGELADA INDIVIDUALMENTE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITOS, SUJIDADES E LARVAS DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO.DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM, A QUALIDADE DO MESMO. VALIDADE MÍNIMA 04 MESES, COM IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO SIF.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 15,45** Total Item: 15.450,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 032 19,50 **Total: 62.790,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo: KG

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: CARNE BOVINA TIPO PATINHO MOIDA: DE PRIMEIRA; CONGELADA; DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO OBJETO; CARNE BOVINA MOÍDA E CONGELADA PODERÁ SER DA SEGUINTE PARTE: (PATINHO). O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE CARTILAGEM, NERVOS, OSSO, PELANCA E SEBO, COM PERCENTUAL DE GORDURA PERMITIDO DE ATÉ 10%. PRODUTO CONGELADO A -18°C. APÓS PROCESSAR MOAGEM, A CARNE É EMBALADA EM SACOS DE NYLON LITOGRAFADOS / ETIQUETADOS E SELADOS, EM ATO CONTÍNUO SERÃO TRANSPORTADOS PARA O TÚNEL DE CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL (IQF), ONDE PERMANECEM A TEMPERATURA DE -35° C, O TEMPO NECESSÁRIO PARA ATINGIR A TEMPERATURA INTERNA DE -18°C. EM SEGUIDA SERÃO ENCAMINHADAS PARA CÂMARA DE ESTOCAGEM, PERMANECENDO A TEMPERATURA DE -18° C, ONDE GUARDAM SUA EXPEDIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS, SENSORIAIS, FÍSICO-QUÍMICAS, MICROSCÓPICAS E MICROBIOLÓGICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTOS DO CÓDIGO SANITÁRIO. O PRODUTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, ATÓXICO COM PESO LÍQUIDO DE 2 KG. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG. O PRODUTO DEVERÁ TER O RÓTULO COM O NOME DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO E CARIMBO DO SISP. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 3.220 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 62.790,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 092 8,15 **Total: 10.187,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: VILA Modelo: KG

Descrição: CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE COXA: CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MAXIMO 8% ASPECTO, COR E CHEIRO PROPIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA SER EM SACOS PLASTICOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATOXICA, RESISTENTES LACRADAS, CONTENDO PESO ATÉ 02 QUILOS (QUILOGRAMA). EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERA SER CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA COM TAMPA E FUNDO, LACRADA COM FITA ADESIVA RESISTENTE AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO E À DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. SERÁ CONSIDERADA IMPROPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA, RASGADA, NÃO LACRADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO. REGISTRO NO SIF.

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 8,15** Total Item: 10.187,50

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 083 13,90 **Total: 20.989,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: LAR Modelo: KG

Descrição: CARNE DE FRANGO TIPO EMPANADOS: CONGELADOS; COM REDUZIDO TEOR DE SÓDIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 23 GRAMAS CADA; PACOTE DE 01 KG À 2,5 KG CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 09 MESES.

Quantidade: 1.510 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 20.989,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 011 6,38 **Total: 1.914,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BIS Modelo: CX

Descrição: CHOCOLATE WAFER AO LEITE: RECHEADO E COBERTO C/ CHOCOLATE AO LEITE; COMPOSTO DE ACUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU; SORO DE LEITE EM PO, LEITE EM PO, CACAU, FARINHA DE SOJA, AMENDOIM, SAL, EXTRATO DE MALTE; FLOCOS DE ARROZ, OLEO VEGETAL, MASSA DE CACAU, FERMENTO QUIMICO, EMULSIFICANTES E AROMATIZANTE; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME BOPP; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL CARTAO; C/ VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 264/05, RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03; RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA; REFERÊNCIA BIS. EMBALAGEM COM 20 UNID.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 1.914,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 053 39,45 **Total: 4.734,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CLAMEL Modelo: CX

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: DOCE DE ABÓBORA: EM FORMATO DE CORAÇÃO, INDUSTRIALIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXAS C/ 50 UNIDADES DE 36 GR CADA - PESO LÍQ. POR CAIXA DE 1,8 KG.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 39,45** Total Item: 4.734,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 020 39,90 **Total: 4.788,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CLAMEL Modelo: CX

Descrição: DOCE DE BANANA NO COPO: INDUSTRIALIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXAS C/ 50 UNIDADES CADA - PESO LÍQUIDO POR CAIXA DE 1,4 KG.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 4.788,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 004 41,26 **Total: 4.951,20**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CLAMEL Modelo: CX

Descrição: DOCE DE BATATA DOCE: INDUSTRIALIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 50 UNIDADES CADA - PESO LÍQ. POR CAIXA DE 1,5 KG.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 41,26** Total Item: 4.951,20

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 007 29,49 **Total: 3.538,80**

Item: 1 Unidade: CX Marca: STA HELENA Modelo: CX

Descrição: DOCE DE PAÇOCA: TIPO ROLHA, EMBALADA, EMBALAGEM C/ 36 UNIDADES

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 29,49** Total Item: 3.538,80

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 024 39,22 **Total: 4.706,40**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CLAMEL Modelo: CX

Descrição: DOCE DE GELEIA DE FRUTAS: INDUSTRIALIZADO, ACONDICIONADO EM POTES C/ 50 UNIDADES CADA. PESO LÍQ. POR POTE DE 1,3 KG.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 39,22** Total Item: 4.706,40

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 072 35,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CLAMEL Modelo: CX

Descrição: DOCE MARIA-MOLE BRANCA: INDUSTRIALIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 50 UNIDADES CADA SENDO PESO UNITÁRIO DE 25 GR.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 007 40,66 **Total: 4.879,20**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CLAMEL Modelo: CX

Descrição: DOCE TETA DE NEGA: DOCE DE MARSHMALLOW COM COBERTURA FINA DE CHOCOLATE, INDUSTRIALIZADO, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 50 UNIDADES CADA - PESO LÍQUIDO 1,10 KG. DOCE TIPO PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO: SABOR MORANGO; CONTÉM AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE E CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO 40. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE DE 500 GR COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 40,66** Total Item: 4.879,20

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 080 12,75 **Total: 1.275,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: FLORESTAL Modelo: PCT

Descrição: DOCE TIPO PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO: SABOR MORANGO; CONTÉM AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE E CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO 40. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE DE 500 GR COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,75** Total Item: 1.275,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 027 56,90 **Total: 2.845,00**

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Item: 1 Unidade: LT Marca: PREDILECTA Modelo: LT

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA: SIMPLES; INTEIRA; IMERSA EM LIQUIDO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ACONDICIONADA EM LATA, VAL. MÍNIMA 1 ANO E 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; SENDO CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 272 DE 22 SETEMBRO DE 2005; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; LATA DE 03 KG.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 56,90** Total Item: 2.845,00

LOTE 68	Quant.: 1	Num: 065	24,95	Total: 33.183,50
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1 Unidade: LT Marca: XAVANTE Modelo: LT

Descrição: EXTRATO DE TOMATE: SIMPLES, CONCENTRADO; PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO; PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO; VAL. MIN.14 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM LATA COM ENVAZAMENTO A VÁCUA LATA 4,10 KG; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/03 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 1.330 **Valor Unit.: 24,95** Total Item: 33.183,50

LOTE 87	Quant.: 1	Num: 078	5,19	Total: 19.203,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1 Unidade: LI Marca: ITALAC Modelo: LI

Descrição: LEITE UHT/UAT INTEGRAL: TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 3%; EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMÉTICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA E ALUMINADA C/ 1 LITRO; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 05 MESES; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97 E POSTERIORES ALTERAÇÕES; PORTARIA 146 DE 07/03/96; E DECRETO 2244 DE 04/06/97 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Quantidade: 3.700 **Valor Unit.: 5,19** Total Item: 19.203,00

LOTE 88	Quant.: 1	Num: 072	29,80	Total: 6.854,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo: KG

Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA DEFUMADA: FRESCA, TEMPERADA, COM CARACTERÍSTICAS PROPRIAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 10 KG, DEVIDAMENTE LACRADAS E IDENTIFICADAS, COM CARIMBO DO SIF. CONSIDERAR-SE-A IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO; VALIDADE MINIMA 06 MESES

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 29,80** Total Item: 6.854,00

LOTE 91	Quant.: 1	Num: 022	18,10	Total: 1.918,60
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: BD Marca: CAMPO BELO Modelo: BD

Descrição: MAIONESE TRADICIONAL BALDE 3,0 KG: CONSTITUÍDA ÁGUA, OLEO VEGETAL, OVO PASTEURIZADO, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇUCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ACIDO LACTIC, ESTABILIZANTE GOMA DE XANTANA, CONSERVADO ACIDO SÓRBICO, ANTIOXIDANTES BHA, BHT E ACIDO CITRICO, SEQUESTRANTE EDTA, CALCIO DISSÓDICO, CORANTE NATURAL PAPRICA E AROMATIZANTE. NÃO CONTEM GLUTEN, PODENDO CONTER OVO E DERIVADOS DE SOJA. EMBALAGEM: EM BALDES PLASTICOS DE CONFORMIDADE RESISTENTE CONTENDO 3 QUILOS / LITROS.

Quantidade: 106 **Valor Unit.: 18,10** Total Item: 1.918,60

LOTE 93	Quant.: 1	Num: 096	10,16	Total: 1.219,20
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: PO Marca: COMEVAP Modelo: PO

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: MANTEIGA COM SAL: DE PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA; ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 10° C; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO C/ A PORTARIA 146/96 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA; VAL. MIN. NA DATA DA ENTREGA DE 96 DIAS - EMBALAGEM DE 200 GR.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 10,16** Total Item: 1.219,20

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 082 5,98 **Total: 9.568,00**

Item: 1 Unidade: PO Marca: CLAYBOM Modelo: PO

Descrição: MARGARINA COM SAL POTE DE 500 GR: OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS INTERESTERIFICADOS, AGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESTABILIZANTES; MONO, E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS471) E LECITINA DE SOJA (INS322), CONSERVADORES; SORBATO DE POTASSIO (INS202) E BENZOATO DE SODIO (INS211) ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS330) AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CURCUMA E CORANTE BETACOROTENO SINTETICO INCIDENTICO AO NATURAL, VALIDADE MÍNIMA 5 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM POTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, ATÓXICO; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; CONFORME PORTARIA 372/97 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DE TERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 9.568,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 046 9,99 **Total: 1.998,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: ITAPAN Modelo: PT

Descrição: MELHORADOR TRIPLA AÇÃO P/ PANIFICAÇÃO EM PÓ: COMPOSTO DE AMIDO, ESTABILIZANTE POLISORBATO 80; ESTEAROIL-2 LACTIL DE SODIO, ÁCIDO ASCORBICO, ENZIMA ALFA AMILASE; DEVENDDO O PRODUTO OBEDECER A PROPORÇÃO DE 0,5% P/P EM RELAÇÃO A FARINHA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE PACOTE 500 GR; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 1.998,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 079 9,25 **Total: 2.775,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: STA EDWIGES Modelo: UND

Descrição: MINI PANETONE: C/ FRUTAS CRISTALIZADAS E UVA PASSA; COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, ACUCAR, FRUTAS CRISTALIZADAS, UVA PASSA; GORDURA VEGETAL, OVOS, LEITE, MANTEIGA, SAL, EMULSIFICANTES, CONSERVADORES E CORANTES; COM VALIDADE MINIMA DE 4 MESES NA DATA DA ENTREGA; EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA - EMBALAGEM MÍNIMO 100 GR.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,25** Total Item: 2.775,00

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 047 8,49 **Total: 5.943,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRUTUBA Modelo: UND

Descrição: REFRIGERANTE: VÁRIOS SABORES; COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, SUCO, ESTABILIZANTE; CONSERVANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET, HERMETICAMENTE FECHADA; C/ VALIDADE MINIMA DE 72 DIAS NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO C/ A INSTRUCAO NORMATIVA 19/13 (MAPA), RDC 05/07, RDC 12/01; RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. AD. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA; EMBALAGEM DE 2 LITROS.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 8,49** Total Item: 5.943,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 020 10,10 **Total: 2.525,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VIGOR Modelo: UND

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: REQUEIJAO CREMOSO (TIPO CATUPIRY): COMPOSTA DE COMPOSTO DE CREME DE LEITE, LEITE, MANTEIGA, CLORETO DE SODIO, CLORETO DE CALCIO, FERMENTO LACTEO; COALHO; TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NAO SUPERIOR A 10°C; COR, SABOR E ODO CARCTERISTICO; ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA; SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 359/97, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA; COM VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA; EMBALAGEM DE 250 GR.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 10,10** Total Item: 2.525,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 050 9,60 **Total: 19.680,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo: KG

Descrição: SALSICHA TIPO VIENA: COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO; FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS; ACONDICONADA EM SISTEMA CRY-O-VAC; PESANDO APROXIMADAMENTE 50 G CADA UNIDADE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-5(DECRETO 12486 DE 20/10/78) E MA 2244/97; INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 04, DE 31 DE MARÇO DE 2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DE ENTREGA. DEVERÃO OBECEDER AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS PELA LEI DE ROTULAGEM DA ANVISA. ENTREGA PARCELADA DIÁRIA, CONFORME SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 2.050 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 19.680,00

PLINIO HALBEN CORREA EPP **13.888.279/0001-33** **1.143.529,10**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 073 7,20 **Total: 259,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ASSUGRIM Modelo:

Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO: ADOÇANTE DIETÉTICO; LIQUIDO; COMPOSTO DE CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL, AGUA, CONSERVANTE; E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO E LACRADO; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; C/ VALIDADE MÍNIMA DE 28 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO C/ A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 271/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA - EMBALAGEM COM 100 ML

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 259,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 065 3,80 **Total: 67.260,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: CACAU SHAKE Modelo:

Descrição: ALIMENTO ACHOCOLATADO: OBTIDO PELA MISTURA COM CACAU EM PÓ SOLÚVEL, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINAS (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9 e B12) MINERAIS: FERRO e ZINCO ANTIUMECTANTE INS 551; CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, TIPO LEITE MALTADO; ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS; ACONDICIONADO EM SACO ALUMINIZADO, FARDOS DE 10 KG, CONTENDO 25 PACOTES DE 400G CADA FARDO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 273 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Quantidade: 17.700 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 67.260,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 093 10,60 **Total: 4.452,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: PQ Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO: PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA FLEXIVEL, TERMOSELADA, PESANDO 1 KG CADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC NUMERO 263 DE 22/09/05 ANVISA E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS.

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 10,60** Total Item: 4.452,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 056 14,90 **Total: 1.490,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: SANTA FÉ Modelo:

Descrição: BALAS DE DIVERSOS SABORES: MASTIGÁVEL; DE CONSISTÊNCIA MACIA; COMPOSTA DE AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AROMATIZANTES E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO C/ A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 265/05, RESOLUÇÃO 387/99, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 19 MESES NA DATA DA ENTREGA - EMBALAGEM COM 500 GR.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 1.490,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 016 13,00 **Total: 7.800,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: MINEIRINHA Modelo:

Descrição: BATATA PALHA: FINA SEQUINHA CROCANTE, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DA BATATA DESCASCADA, RALADO TIPO PALHA, ÍNTEGRA E FRITA EM ÓLEO VEGETAL ISENTO DE ÁCIDOS. EMBALAGEM: PACOTES DE 500 GR CADA.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 7.800,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 057 475,00 **Total: 500.650,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LIANE Modelo:

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL (SEM LEITE E SEM TRAÇOS DE LEITE): FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FIBRA, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E Pirofosfato ácido de sódio), PROTEINASE, METABISSULFITO DE SÓDIO. SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME FLEXÍVEL (BOPP). CONTENDO MÍN. 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTEÚDO 20 X 400 G - PESO LÍQUIDO: 8 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 1.054 **Valor Unit.: 475,00** Total Item: 500.650,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 076 1,95 **Total: 975,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: PANCO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE C/ RECHEIO SABOR CHOCOLATE AO LEITE: COMPOSTO DE AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU; CACAU EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, SAL, LEITE EM PÓ; FERMENTO QUÍMICO, EMULSIFICANTES E AROMATI-ZANTE; C/ VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 264/05, RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03; RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA - EMBALAGEM DE 143 GR.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 975,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 013 1,95 **Total: 975,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: PANCO Modelo:

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: BISCOITO DOCE C/ RECHEIO SABOR MORANGO: COMPOSTO DE AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL E OUTROS COMPONENTES PERMITIDOS; C/ VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 264 /05, RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03; RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA - EMBALAGEM COM 143 GR.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 975,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 046 3,95 **Total: 1.975,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: PANCO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE C/ RECHEIO TIPO WAFER SABOR CHOCOLATE: COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL; ÓLEO DE SOJA, SAL, AMIDO, FERMENTO QUÍMICO, ESTABILIZANTE; AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATÓXICO E LACRADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL PESANDO NO MÍNIMO 40 GRAMAS; C/ VALIDADE MÍN. DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360 /03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA - EMBALAGEM DE 140 GR.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 1.975,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 071 4,50 **Total: 2.250,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: PANCO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE C/ RECHEIO TIPO WAFER SABOR MORANGO: COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL; ÓLEO DE SOJA, SAL, AMIDO, FERMENTO QUÍMICO, ESTABILIZANTE; AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATÓXICO E LACRADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL PESANDO NO MÍNIMO 40 GRAMAS; C/ VALIDADE MÍN. DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360 /03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA - EMBALAGEM DE 140 GR.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 2.250,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 022 3,80 **Total: 35.910,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: PANCO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE S/ RECHEIO TIPO MAISENA: MASSA PREPARADA COM DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL; AÇÚCAR INVERTIDO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDOS. EMBALAGEM: PACOTES CONTENDO 400 GRAMAS COM VALIDADE MÍNIMA NA DATA DA ENTREGA DE 06 MESES; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 9.450 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 35.910,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 011 3,80 **Total: 35.910,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: PANCO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE S/ RECHEIO TIPO MARIA: MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL OU ÓLEO VEGETAL, AMIDO DE MILHO; SAL; AÇÚCAR E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM: PACOTES CONTENDO 400 GRAMAS COM VALIDADE MÍNIMA NA DATA DA ENTREGA DE 06 MESES; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 9.450 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 35.910,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 047 3,80 **Total: 36.480,00**

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Item: 1 Unidade: PT Marca: PANCO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL: CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, SORO DE LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA POR 30 GR; EMBALAGEM: PACOTES CONTENDO 400 GRAMAS COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 9.600 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 36.480,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 087 7,50 **Total: 16.125,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: PANCO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO PÃO DE MEL: SEM COBERTURA CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, MEL, FERMENTO QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMATIZANTE, CONTENDO O SEGUINTE VALOR NUTRICIONAL APROXIMADO POR 30 GRAMAS: EMBALAGEM: PACOTES, CONTENDO 500 GRAMAS COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2.150 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 16.125,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 047 7,50 **Total: 70.875,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: PANCO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE: CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO QUÍMICO, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. NÃO DEVERÁ CONTER GORDURA TRANS. EMBALAGEM: PACOTES CONTENDO 500 GRAMAS COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 9.450 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 70.875,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 006 62,00 **Total: 65.348,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: RANCHEIRO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO (SEM LEITE E SEM TRAÇOS DE LEITE): INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA, AROMA DE COCO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), SAL, AROMA DE BAUNILHA, COCO RALADO, AROMA DE LEITE CONDENSADO, VITAMINAS (B1, B2, B6 E PP). SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME LAMINADO BOPP MAIS POLIETILENO. CONTENDO MÍN. 400G EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. CONTEÚDO 16 X 400G; PESO LÍQUIDO: 6,4 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM OS DEVIDOS REGISTROS. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 1.054 **Valor Unit.: 62,00** Total Item: 65.348,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 021 5,50 **Total: 51.975,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: PANCO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO: CONTENDO; FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, COCO RALADO, SAL, FERMENTO QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA: EMBALAGEM: PACOTES CONTENDO 500 GRAMAS COM VAL. MINIMA DE 06 MESES A APRTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 9.450 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 51.975,00

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 013 7,90 **Total: 1.975,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PANCO Modelo:

Descrição: BOLO INDUSTRIALIZADO: VÁRIOS SABORES, EMBALAGEM INDIVIDUAL; COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ ACIDO FÓLICO E FERRO, FÉCULA, FERMENTO QUÍMICO; AÇÚCAR, OVO E ÓLEO VEGETAL; PODERÁ CONTER LEITE, SORO DE LEITE E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTÍCIAS QUE O CARACTERIZEM; COM PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 144 DIAS NA DATA DA ENTREGA; C/ PESO UNITÁRIO DE MÍNIMO DE 30 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA - EMBALAGEM DE 250 GR.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 1.975,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 016 7,10 **Total: 1.065,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: APTI Modelo:

Descrição: CALDO DE CARNE EM PÓ: COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, AÇÚCAR; ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM PÓ; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1 QUILO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 1.065,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 010 7,10 **Total: 1.065,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: APTI Modelo:

Descrição: CALDO DE GALINHA EM PÓ: COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, AÇÚCAR; ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM PÓ; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1 QUILO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 1.065,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 020 7,90 **Total: 2.085,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LEAO Modelo:

Descrição: CHÁ MATTE TRADICIONAL: COMPOSTO DE FOLHAS E TALOS DE ERVA MATTE TOSTADO. EMBALAGEM: CAIXAS COM 250 GRAMAS.

Quantidade: 264 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 2.085,60

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 067 17,00 **Total: 1.360,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: AMELIA Modelo:

Descrição: CHANTILY CREME: COMPOSTO POR ÁGUA, ÓLEO VEGETAL DE PALMISTE HIDROGENADO, XAROPE DE AÇÚCAR, CASEINATO DE SÓDIO, SAL, UMEC-TANTE SORBITOL, EMULSIFICANTES ÉSTERES DE MONO E DIGLICERÍDEOS COM ÁCIDOS GRAXOS E COM ÁCIDO DIACETIL TARTÁRICO, ESTABILIZAN- TES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E CITRATO TRISSÓDICO, AROMA ARTIFICIAL DE CREME, REGULADOR DE ACIDEZ DISSÓDICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA; EMB. PRIMARIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA. EMBALAGEM DE 1 LT.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 1.360,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 089 6,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: DONA JURA Modelo:

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO TRADICIONAL: COMPOSTO DE ACUCAR, GORDURA VEGETAL, GLICOSE EM PO, CACAU EM PO E EMULSIFICANTES; EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA; COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 264/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA. EMBALAGEM DE 130 GR

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 420,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 093 24,50 **Total: 9.800,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: SOCOCO Modelo:

Descrição: COCO RALADO: AMENDOAS DE COCO PURO, EM FLOCOS PARCIALMENTE DESIDRATADO, SEM AÇUCAR. OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO; COM UMIDADE MÁXIMA DE 4% P/P E LÍPIDIOS ENTRE 35% E 60%; ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA EM EMBALAGEM APROPRIADA; CONTENDO 01 KG CADA PACOTE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 9.800,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 083 15,80 **Total: 2.528,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: MUCILON Modelo:

Descrição: FARINHA DE ARROZ: ACUCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE SODIO DIBASICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ACIDO PANTOTENICO, VITAMINA A VITAMINA B1, VITAMINA B6, ACIDO FOLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA; LATA COM 400 GRAMAS.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 15,80** Total Item: 2.528,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 045 6,50 **Total: 2.405,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: FARINHA DE AVEIA: CALORIAS (VALOR ENERGETICO 38 KCAL, CARBOIDRATOS 6,6 GR, PROTEÍNAS 1,28 GR, GORDURAS TOTAIS 0,76 GR, GORDURAS SATURADAS 0,16 GR, FIBRA ALIMENTAR 0,46 GR E SODIO 0 MG) ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO; ACONDICIONADA EM CAIXA PAPEL CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CONTENDO 200 GR CADA UNIDADE; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; CAIXA COM 200 GRAMAS.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 2.405,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 011 10,40 **Total: 7.904,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: COMBRASIL Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: CRUA; BRANCA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, PACOTÉ COM 01 KG.

Quantidade: 760 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 7.904,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 050 10,20 **Total: 2.040,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: MUCILON Modelo:

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM MULTICEREAIS: FERRO E ACIDO FOLICO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE SODIO DIBASICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ACIDO PANTOTENICO, VITAMINA A VITAMINA B1, VITAMINA B6, ACIDO FOLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA; LATA COM 400 GRAMAS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,20** Total Item: 2.040,00

LOTE 73	Quant.: 1	Num: 001	11,20	Total: 8.288,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: PT Marca: COMBRASIL Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO PACOTE COM 01 KG: SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO; NA COR AMARELA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 7 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 740 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 8.288,00

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 047	5,20	Total: 3.224,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: PT Marca: COMBRASIL Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO CANJIQUINHA: APRESENTAÇÃO GRANULADA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, PACOTE COM 500 GR.

Quantidade: 620 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 3.224,00

LOTE 75	Quant.: 1	Num: 043	6,90	Total: 828,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: PT Marca: COMBRASIL Modelo:

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA TIPO1: SUBGRUPO GRANULADA; EMBALADA SACO PASTICO TRANSPARENTE, INVIOVEL E RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ÁTE O MOMENTO DO CONSUMO. PESO LIQUIDO 500 GR, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 828,00

LOTE 76	Quant.: 1	Num: 088	12,00	Total: 3.000,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: LT Marca: NESTON Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO DO TIPO "FARINHA LACTEA": ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, LEITE EM PO INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES; LATA COM 400 GRAMAS.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 77	Quant.: 1	Num: 017	3,90	Total: 1.560,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: PT Marca: NONITA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO PACOTE COM 01 KG: ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; LIVRE DE MOFO E MATERIAIS TERROSOS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 1.560,00

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 015	12,00	Total: 3.960,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Item: 1 Unidade: PT Marca: ITAIQUARA Modelo:
Descrição: FERMENTO BIÓLOGICO SECO INSTANTANEO: COMPOSTO DE AGENTE DE REIDRATAÇÃO; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA FABRICAÇÃO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-81 (DECRETO 12486, DE 20/10/78) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 3.960,00

LOTE 83	Quant.: 1	Num: 025	4,50	Total: 2.475,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: PT Marca: COMBRASIL Modelo:
Descrição: FUBÁ DE MILHO AMARELO; TIPO MIMOSO PRODUTO FEITO COM A FARINHA DE MILHO MOÍDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. EMBALAGEM DE 1 KG.

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 2.475,00

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 027	6,89	Total: 6.821,10
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: LT Marca: MOÇA Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO: COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTENCIA CREMOSA E TESTURA HOMOGENEA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM LATA DE 395 GR; RESOLUÇÃO RDC259 DE 20 DE SETEMBRO DE 2002 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 990 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 6.821,10

LOTE 85	Quant.: 1	Num: 072	10,55	Total: 379,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: COPRA Modelo:
Descrição: LEITE DE COCO TRADICIONAL: PASTEURIZADO E HOMOZENIZADO. CONTÉM ÁGUA, CONSERVADORES. EMBALAGEM RESITENTE E TRANSPARENTE CONTENDO 500 ML. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 10,55** Total Item: 379,80

LOTE 90	Quant.: 1	Num: 036	5,40	Total: 6.480,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: PT Marca: DONA BENTA Modelo:
Descrição: MACARRÃO COM VEGETAIS TIPO PARAFUSO: CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, ESPINAFRE, BETERRABA, FEIJÃO, CORANTES NATURAIS DE CURCÚMA, URUCUM, CARMIM E CARAMELO. SERÁ PERMITIDO O ENRIQUECIMENTO DO PRODUTO COM VITAMINAS E MINEIRAIS. DE FORMATO CURTO. EMBALAGENS PRIMRARIA; SACOS CONTENDO 500 GRAMAS DEVERÁ CONSTAR O NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE 6 MESES CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. CONSIDERAR -SE A IMPRÓPIA A EMBELAGEM DEFEITUOSA QUE EXPOE O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E /OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 6.480,00

LOTE 92	Quant.: 1	Num: 041	4,80	Total: 384,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: PO Marca: SUAVIT Modelo:
Descrição: MAIONESE TRADICIONAL POTE 500 GR: CONSTITUÍDA ÁGUA, OLEO VEGETAL, OVO PASTEURIZADO, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇUCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ACIDO LACTIC, ESTABILIZANTE GOMA DE XANTANA, CONSERVADO ACIDO SÓRBICO, ANTIOXIDANTES BHA, BHT E ACIDO CITRICO, SEQUESTRANTE EDTA, CALCIO DISSÓDICO, CORANTE NATURAL PAPRICA E AROMATIZANTE. NÃO CONTEM GLUTEN, PODENDO CONTER OVO E DERIVADOS DE SOJA. EMBALAGEM: EM BALDES PLASTICOS DE CONFORMIDADE RESISTENTE. EMBALAGEM COM 500 GR.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 384,00

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

LOTE 94	Quant.: 1	Num: 047	112,00	Total: 16.800,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: BD	Marca: PREDILETA	Modelo:
---------	-------------	------------------	---------

Descrição: MARGARINA COM SAL BALDE DE 15 KG: TEOR DE LIPÍDIOS DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM, ACIMA DE 60%; PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS VITAMINAS E SUBSTANCIAS PERMITIDA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; VALIDADE MÍNIMA 5 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM BALDE PLÁSTICO, PESANDO 15 QUILOS; CONFORME PORTARIA 372/97 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DE TERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 150	Valor Unit.: 112,00	Total Item: 16.800,00
-----------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 96	Quant.: 1	Num: 056	2,25	Total: 1.867,50
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: DONA BENTA	Modelo:
---------	-------------	-------------------	---------

Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA FORMATO AVE-MARIA: SECA PARA SOPA; COR AMARELA; OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDA; ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DEC.3.029,16/04/99) E (PORT.263/05), ANVISA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, PACOTE COM 500 GR.

Quantidade: 830	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 1.867,50
-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 97	Quant.: 1	Num: 094	2,25	Total: 1.867,50
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: DONA BENTA	Modelo:
---------	-------------	-------------------	---------

Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA FORMATO PADRE NOSSO: SECA PARA SOPA; COR AMARELA; OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDA; ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DEC.3.029,16/04/99) E (PORT.263/05), ANVISA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, PACOTE COM 500 GR.

Quantidade: 830	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 1.867,50
-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 98	Quant.: 1	Num: 031	2,15	Total: 19.393,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: DONA BENTA	Modelo:
---------	-------------	-------------------	---------

Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA FORMATO PARAFUSO: SECA PARA MACARRONADA; COR AMARELA; OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDA; ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (RES.RDC12/01 ANVISA/MS), (RES.263/05 ANVISA); PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; PACOTE COM 500 GR.

Quantidade: 9.020	Valor Unit.: 2,15	Total Item: 19.393,00
-------------------	--------------------------	-----------------------

LOTE 102	Quant.: 1	Num: 026	4,85	Total: 388,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FUGINI	Modelo:
---------	-------------	---------------	---------

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GR: SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ACONDICIONADO EM LATA GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 272/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRÓDUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA - EMBALAGEM DE 200 GR.

Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 388,00
----------------	--------------------------	--------------------

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

LOTE 106	Quant.: 1	Num: 011	28,20	Total: 17.766,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: NITA	Modelo:
---------	-------------	-------------	---------

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO: SABOR DE COCO OU BAUNILHA; CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SODIO, PIROFOSFATO DE SODIO, FOSFATO DE ALUMINIO SODIO E MONOCALCIO; PODENDO SER ACRESCIDO DE AROMATIZANTE E CORANTE NATURAIS, CONTEM GLUTEM; NÃO ADMITINDO ADIÇÃO DE SOJAS E SEUS DERIVADOS; DEVERA SER FACIL PREPARO PELA ADIÇÃO DE OVOS, LEITE E COZIMENTO RAPIDO; COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ESTABILIZANTE ESTEARATO DE PROPILEROGLICOL; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; COM VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO ATOXICO, VEDADO HERMETICAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 KILOS CADA UNIDADE; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, LACRADO E ROTULADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACO RDO COM A RESOLUÇÃO RDC 273/05 E LEGISLAÇÃO VIGENTE, PORT. 540/97 SVS/MS, PORTARIA 645/97 SVS/MS E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 630	Valor Unit.: 28,20	Total Item: 17.766,00
-----------------	---------------------------	-----------------------

LOTE 107	Quant.: 1	Num: 016	2,10	Total: 126,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: SC	Marca: FUGINI	Modelo:
---------	-------------	---------------	---------

Descrição: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL: COMPOSTO DE TOMATE, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, CEBOLA EM FLOCOS, OLEO DE SOJA, ALHO EM FLOCOS, CHEIRO VERDE, AIPO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM SACHE PLASTICO COM 340 GR; VALIDADE: 12 MESES DE FABRICAÇÃO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 60G: VALOR ENERGÉTICO CONTENDO NO MÁXIMO 33KCAL, CARBOIDRATOS CONTENDO NO MÁXIMO 10G, PROTEÍNAS CONTENDO NO MÍNIMO 0,4G, GORDURAS TOTAIS CONTENDO NO MÁXIMO 1G, FIBRA ALIMENTAR CONTENDO NO MÍNIMO 0,9G, SÓDIO CONTENDO NO MÁXIMO 180 MG.

Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 126,00
----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 109	Quant.: 1	Num: 064	22,10	Total: 5.127,20
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: LT	Marca: MARIA	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL AZEITE DE OLIVA: PURO; ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, LATA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 270 DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; LATA DE 500 ML.

Quantidade: 232	Valor Unit.: 22,10	Total Item: 5.127,20
-----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 116	Quant.: 1	Num: 091	13,20	Total: 3.564,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: APTI	Modelo:
---------	-------------	-------------	---------

Descrição: PÓ PARA O PREPARO DE PUDIM SABOR BAUNILHA, CÔCO, CHOCOLATE: AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, SAL, EDULCORANTES CICLAMATODE SÓDIO, ACESSULFAME DE POTÁSSIO, SACARINA SÓDICA E ASPARTAME, ESPESSANTE CARRAGENA, AROMATIZANTE E CORANTES ARTIFICIAIS.

Quantidade: 270	Valor Unit.: 13,20	Total Item: 3.564,00
-----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 117	Quant.: 1	Num: 073	22,90	Total: 11.450,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: QUALIMAX	Modelo:
---------	-------------	-----------------	---------

Descrição: PÓ PARA PURE DE BATATA INSTANTÂNEO: INGREDIENTES: BATATA FLOCOS DESIDRATADA, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, SAL, CEBOLA E CURCUMA PÓ, AROMA MANTEIGA, CORANTE NATURAL DE URUCUM. ISENTO DE GLÚTEN. RÓTULO IMPRESSO NA EMBALAGEM. RENDIMENTO DE 95 PORÇÕES DE 50G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER EM SACOS DE POLIETILENO LEITOSO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO CONTENDO 8 KG DO PRODUTO. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 11.450,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 021 24,60 **Total: 9.348,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo:

Descrição: PRESUNTO MAGRO: COZIDO; OBTIDO DE PERNIL SUÍNO SADIO; COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOVÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 50 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA. 358 DE 04/09/97 E NTA-11 (DECRETO 12486 DE 20/10/78); E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGAS AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 24,60** Total Item: 9.348,00

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 003 36,40 **Total: 19.292,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SERRAMAR Modelo:

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA: EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOVÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA. 364 DE 04/09/97 E NTA-11 (DECRETO 12486 DE 20/10/78); E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA SÃO PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA.

Quantidade: 530 **Valor Unit.: 36,40** Total Item: 19.292,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 090 46,00 **Total: 9.660,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SERRAMAR Modelo:

Descrição: QUEIJO TIPO PARMESÃO: EMBALADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, INVIOVÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES E 4 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA.353 DE 04/09/97 E NTA-11 (DECRETO 12486 DE 20/10/78); E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGAS AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 9.660,00

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 052 46,80 **Total: 10.296,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: TIROLEZ Modelo:

Descrição: QUEIJO TIPO PRATO FATIADO: EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOVÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA. 358 DE 04/09/97 E NTA-11 (DECRETO 12486 DE 20/10/78); E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGAS AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA.

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 46,80** Total Item: 10.296,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 066 3,10 **Total: 2.163,80**

Item: 1 Unidade: PT Marca: LEBRE Modelo:

Descrição: SAL REFINADO: IODADO; COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (RES. RDC N 28, DE 28/03/00), RES. RDC 130/03 E SUAS ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; PACOTE COM 01 KG.

Quantidade: 698 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 2.163,80

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 086 24,20 **Total: 14.665,20**

Item: 1 Unidade: LT Marca: QUERO Modelo:

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: SELETA DE LEGUMES: COMPOSTA DE ERVILHAS EM GRÃOS, CENOURA E BATATA CORTADAS EM CUBOS C/ APROXIMADAMENTE 10 X 10 X 10 MM EM CONSERVA; COZIDAS HERMETICAMENTE ESTRUTURA E TAMANHOS UNIFORMES; LATAS PESANDO 3KG; MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS E TEXTURA MACIA PRÓPRIA A CADA TIPO DE INGREDIENTE; LIVRE DE FERTILIZANTES, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS, AUSÊNCIA DE DEFEITOS, CASCAS, RESÍDUOS DE VEGETAIS; EMBALADO EM LATAS DE FOLHAS DE FLANDRES (EMBALAGEM PRIMARIA); ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO (EMBALAGEM SECUNDARIA); E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 175/03, RDC 352/02, RDC 12/01 DA AVISA; PORTARIA RDC 272/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 606 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 14.665,20

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 002 0,90 **Total: 11.520,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: TIAL Modelo:

Descrição: SUCO CAIXINHA 200 ML SABORES VARIADOS: LARANJA, PESSEGO, MANGA, ABACAXI, MORANGO, MAÇÃ, UVA, ETC. DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO OBJETO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR COMO INGREDIENTES: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE FRUTA, AÇÚCAR, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE E ÁCIDO ASCÓRBICO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM 200 ML DE SUCO. ISENTO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM EMBALAGEM TETRA PACK COM CANUDINHO PLÁSTICO DESCARTÁVEL ATÓXICO, COM VOLUME DE 200 ML. A EMBALAGEM FINAL DEVERÁ SER EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS QUE RESISTAM ÀS CONDIÇÕES ROTINEIRAS DE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES TOTALMENTE VEDADAS COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA COM A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 27 UNIDADES DE SUCO; CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 12.800 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 11.520,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 077 38,60 **Total: 14.282,00**

Item: 1 Unidade: GL Marca: FRUTTINI Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR LARANJA: DE FRUTA, ÁGUA, NÃO NECESSÁRIA ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AROMA NATURAL, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), SORBATO DE PÓTISSIO (INS 202), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300). EMBALAGEM PRIMÁRIA: BOMBONAS PLÁSTICAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ATÓXICAS PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. O GALÃO DE 5 LITROS DEVERÁ TER O RENDIMENTO DE 40 LITROS. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 38,60** Total Item: 14.282,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 054 6,40 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: FR Marca: BELMONT Modelo:

Descrição: VINAGRE DE VINHO: RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, COM VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 750 ML; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 27605 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 1.280,00

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 056 14,30 **Total: 1.916,20**

Item: 1 Unidade: FR Marca: CERESER Modelo:

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: XAROPE ARTIFICIAL SABOR GROSELHA: COM DENSIDADE DE 1,30, OU SEJA, 62% DE AÇÚCAR POR PESO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO; COM TAMPA, ROSQUEADA E HERMETICAMENTE VEDADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA NR. 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA; FRASCO COM 01 LITRO.

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 1.916,20

GMC COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA EPP 17.136.467/0001-66 852.841,30

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 062 3,79 Total: 22.740,00

Item: 1 Unidade: PT Marca: Caravelas Modelo: PT

Descrição: AÇÚCAR REFINADO: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR; COM ASPECTO COR, CHEIROS PRÓPRIOS, SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P; SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; PACOTE COM 01 KG

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 22.740,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 032 1,17 Total: 10.822,50

Item: 1 Unidade: FR Marca: Comevap Modelo: FR

Descrição: BEBIDA LÁCTEA MORANGO 200 ML: COMPOSTA DE LEITE UAT/UHT, POLPA/SUCO DE MORANGO 51% BASE LÁCTEA; E OUTRA SUBSTANCIA PERMITIDA SEM ADIÇÃO DE SOJA E SEUS DERIVADOS; SABOR DE MORANGO; COM VALIDADE DE 180 DIAS E NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 DIAS DA ENTREGA; EMBALADO EM TETRA BRICK COM CANUDO ACOPLADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-82 (DECRETO 12.486, DE 20/10/78); INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº16 E 22/2005 DO MAPA; PROD. SUJ. VERIFIC. ATO DA ENTREGA PROCED SEC. AGRICULTURA; FRASCOS COM 200 ML.

Quantidade: 9.250 **Valor Unit.: 1,17** Total Item: 10.822,50

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 068 0,94 Total: 8.648,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: Brasa Burguer Modelo: UN

Descrição: CARNE BONINA TIPO HAMBURGUER GRELHADO: DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO OBJETO: CARNE BOVINA, ÁGUA, GORDURA BOVINA, PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, SAL, MALTODEXTRINA, PROTEÍNA DE SOJA CONCENTRADA, CEBOLA EM PÓ, ALHO EM PÓ. ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO. SEM ADIÇÃO DE PIMENTA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. PÉSO UNITÁRIO DE 56 G. TEORES REDUZIDOS DE SÓDIO. ISENTO DE PIMENTA, GLUTAMATO MONOSSÓDICO E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADO A -18°C. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECRETO 12.486, DE 20 DE OUTUBRO DE 1978, DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE (NTA 3 - CARNES), NO QUE DIZ RESPEITO ÀS CARACTERÍSTICAS GERAIS, SENSORIAIS, MICROSCÓPICAS, MICROBIOLÓGICAS E ROTULAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MULTICAMADAS, TERMOSSOLDADO, ATÓXICO, APROPRIADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, COLORAÇÃO AZUL, PERFEITAMENTE LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. PESO LÍQUIDO: 2 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO REFORÇADO RESISTENTE AO IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM CONGELADA COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA, ÂMBAS ADEQUADAS AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTES A DANOS DURANTE O TRANSPORTE, IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM CONGELADA, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE. PESO LÍQUIDO: 10 KG. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO

Quantidade: 9.200 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 8.648,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 030 31,49 Total: 103.917,00

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Alinutri Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM CUBOS: CONGELADA, EM CUBOS DE 3 CM A 5 CM. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. PRODUTO CONGELADO A -18°C. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. APÓS PROCESSAR MOAGEM, A CARNE É EMBALADA EM SACOS DE NYLON LITOGRAFADOS / ETIQUETADOS E SELADOS, EM ATO CONTÍNUO SERÃO TRANSPORTADOS PARA O TÚNEL DE CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL (IQF), ONDE PERMANECEM A TEMPERATURA DE -35° C, O TEMPO NECESSÁRIO PARA ATINGIR A TEMPERATURA INTERNA DE -18°C. EM SEGUIDA SERÃO ENCAMINHADAS PARA CÂMARA DE ESTOCAGEM, PERMANECENDO A TEMPERATURA DE -18° C, ONDE AGUARDAM SUA EXPEDIÇÃO. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS, SENSORIAIS, FÍSICO-QUÍMICAS, MICROSCÓPICAS E MICROBIOLÓGICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTOS DO CÓDIGO SANITÁRIO. O PRODUTO DEVERÁ TER O RÓTULO COM O NOME DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO E CARIMBO DO SISP. O PRODUTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, ATÓXICO COM PESO LÍQUIDO DE 2 KG. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 3.300 **Valor Unit.: 31,49** Total Item: 103.917,00

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 082	31,49	Total: 103.917,00
----------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 1 Unidade: KG Marca: Alinutri Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM ISCAS DIANTEIRA: CONGELADA; O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE CARTILAGENS, NERVOS, OSSOS, PELANCAS E SEBOS. O PERCENTUAL DE GORDURA PERMITIDO DE ATÉ 5% POR QUILO DE CARNE. APÓS PROCESSAR MOAGEM, A CARNE É EMBALADA EM SACOS DE NYLON LITOGRAFADOS / ETIQUETADOS E SELADOS, EM ATO CONTÍNUO SERÃO TRANSPORTADOS PARA O TÚNEL DE CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL (IQF), ONDE PERMANECEM A TEMPERATURA DE -35° C, O TEMPO NECESSÁRIO PARA ATINGIR A TEMPERATURA INTERNA DE -18°C. EM SEGUIDA SERÃO ENCAMINHADAS PARA CÂMARA DE ESTOCAGEM, PERMANECENDO A TEMPERATURA DE -18° C, ONDE AGUARDAM SUA EXPEDIÇÃO. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS, SENSORIAIS, FÍSICO-QUÍMICAS, MICROSCÓPICAS E MICROBIOLÓGICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTOS DO CÓDIGO SANITÁRIO. O PRODUTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, ATÓXICO COM PESO LÍQUIDO DE 2 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG. O PRODUTO DEVERÁ TER O RÓTULO COM O NOME DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO E CARIMBO DO SISP. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 3.300 **Valor Unit.: 31,49** Total Item: 103.917,00

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 025	19,29	Total: 65.586,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1 Unidade: KG Marca: Flamboiã Modelo: KG

Descrição: CARNE DE FRANGO TIPO FILE DE PEITO CORTE EM CUBOS: CONGELADO IN NATURA; SEM PELE E SEM OSSO; SEM ADIÇÃO DE SAL, TEMPEROS E INJEÇÃO DE ÁGUA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITOS, SUJIDADES E LARVAS DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM, A QUALIDADE DO MESMO. EMBALAGEM A VACUO COM 2 A 5 KG CONGELADO, COM IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO SIF OU SISP. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486/78), (MA. 224497) E (PORT. 210/98). PRODUTO SUJEITO VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA AGRICULTURA. REGISTRO NO SIF

Quantidade: 3.400 **Valor Unit.: 19,29** Total Item: 65.586,00

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 018	14,94	Total: 61.552,80
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1 Unidade: KG Marca: Flamboiã Modelo: KG

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: CARNE DE FRANGO TIPO FILET DE PEITO: SEM TEMPERO; CONGELADO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESANDO DE 02 A 5 KG; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) E MA. 2244/97; PORT. 145 DE 01/09/98 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. DEVERÃO OBEDECER AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS PELA LEI DE ROTULAGEM DA ANVISA. ENTREGA PARCELADA DIÁRIA, CONFORME SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 4.120 **Valor Unit.: 14,94** Total Item: 61.552,80

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 032 12,99 **Total: 33.774,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Flamboiã Modelo: KG

Descrição: CARNE FRANGO TIPO COXINHA DA ASA: CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESANDO DE 01 A 5 KG; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) E MA. 2244/97; PORT. 145 DE 01/09/98 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. DEVERÃO OBEDECER AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS PELA LEI DE ROTULAGEM DA ANVISA. ENTREGA PARCELADA DIÁRIA, CONFORME SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 33.774,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 096 108,00 **Total: 68.040,00**

Item: 1 Unidade: SC Marca: Suprema Modelo: SC

Descrição: FARINHA DE TRIGO SACO COM 25 KG: COMUM; OBTIDA DO TRIGO MOIDO, LIMPO, DESGEMINADO; DE COR CINZA; AMARELADA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS; VALIDADE MINIMA 2 MESES E 4 DIAS A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPELÃO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (PORTARIA NR 354/96).

Quantidade: 630 **Valor Unit.: 108,00** Total Item: 68.040,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 031 13,45 **Total: 273.035,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: Itambé Modelo: PT

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL LEITE INTEGRAL: VITAMINAS (C, PP, B2, B6, A, D), PIROFOSFATO FERRICO, SULFATO DE ZINCO MONOHIDRATADO E SULFATO DE MANGANÊS MONOHIDRATADO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO (DUAS COLHERES = 26 GR): MINIMO DE 6,7 GR DE PROTEÍNA, MAXIMO DE 6,7 GR DE GORDURAS TOTAIS, MINIMO DE 186 MG DE VITAMINA A MINIMO DE 14 GR DE VITAMINA C; DE 230 MG A 240 MG DE CALCIO; MINIMO DE 0,69 MG DE MANGANES, MAXIMO DE SÓDIO: 96 MG. PACOTES CONTENDO 400g; PARA ENTREGA DEVERÁ SER EMBALADO, FARDOS COM 10 KG, CONTENDO 25 PACOTES DE 400g CADA.

Quantidade: 20.300 **Valor Unit.: 13,45** Total Item: 273.035,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 091 13,95 **Total: 12.834,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Friela Modelo: KG

Descrição: LINGUIÇA TIPO TOSCANA; LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA, CONGELADA, COM NO MAXIMO DE 08% DE GORDURA, TEMPERADA, COM CARACTERISTICAS PROPRIAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 10 KG, DEVIDAMENTE LACRADAS E IDENTIFICADAS, COM CARIMBO DO SIF. CONSIDERAR-SE-A IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO. VALIDADE MINIMA 06 MESES

Quantidade: 920 **Valor Unit.: 13,95** Total Item: 12.834,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 086 30,00 **Total: 18.300,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: Só Fruta Modelo: LT

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA 3,0 KG: SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ACONDICIONADO EM LATA GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 272/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; LATA DE 03 KG.

Quantidade: 610 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 18.300,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 051 5,00 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: Mucky Modelo: PT

Descrição: MISTURA PARA O PREPARO BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO OU CHOCOLATE BRANCO: CONSTITUÍDA DE: LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, FLOCOS DE MORANGO; PERMITIDO CONTER CORANTES, AROMATIZANTES, LECITINA; NÃO DEVERA CONTER SOJA E DERIVADOS; DEVERA SER DE FÁCIL PREPARO POR DISSOLUÇÃO EM ÁGUA; COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO; RESISTENTE COM LAUDO COMPROVADO (TPVA); ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, LACRADA E ROTULADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA; A SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 273/2005, RES.RDC 12/01 DA ANVISA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERM. PELA ANVISA; PACOTE COM 400 GRAMAS.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 9.000,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 085 6,95 **Total: 15.985,00**

Item: 1 Unidade: FR Marca: Soya Modelo: FR

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA: OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL; ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, FRASCO COM 900 ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 270 DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 2.300 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 15.985,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 029 5,29 **Total: 31.740,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: Kim Modelo: PT

Descrição: PÃO DE FORMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, GLUTEN DE TRIGO, SORO DE LEITE EM PÓ, CONSERVADORES PROPIONATO DE CÁLCIO SORBATO DE POTÁSSIO, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E ESTEAROIL- 2 LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBICO. EMBALAGEM: EMBALADOS EM SACOS PLASTICOS CONT. 500 GR CADA.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 31.740,00

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 027 35,00 **Total: 12.950,00**

Item: 1 Unidade: GL Marca: Imperial Modelo: GL

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI: DE FRUTA, ÁGUA, NÃO NECESSÁRIA ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AROMA NATURAL, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300). EMBALAGEM PRIMÁRIA: BOMBONAS PLÁSTICAS DE POLIETILE-NO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ATÓXICAS PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. O GALÃO DE 5 LITROS DEVERÁ TER O RENDIMENTO DE 40 LITROS. SERÁ IMPRÓPRIA A EMB. DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 12.950,00

CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI **19.079.553/0001-00** **113.513,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 038 14,95 **Total: 69.966,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: Panela Cheia Modelo: Nacional

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO 1: LONGO E FINO; GRÃOS INTEIROS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%; ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS; ACONDICIONADO EM SAÇO PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 263 DE 22 setembro DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; PRAZO VALIDADE 12 MESES, PACOTE COM 05 KG CADA. APRESENTADAR A FICHA TÉCNICA E LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO.

Quantidade: 4.680 **Valor Unit.: 14,95** Total Item: 69.966,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 086 6,00 **Total: 37.020,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: Tia Amélia Modelo: Nacional

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, VALIDADE MAXIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 6268, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007; INSTRUÇÃO NORMATIVA 12, DE 28 DE MARÇO DE 2008 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA, PRAZO DE VALIDADE 06 MESES; PACOTE C/ 01 KG CADA. APRESENTADAR A FICHA TÉCNICA E LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO.

Quantidade: 6.170 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 37.020,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 083 5,35 **Total: 6.527,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: Fofura Modelo: Nacional

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1: NOVO, COM 1 % DE IMPUREZA, NO MÁXIMO. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS, SENSORIAIS, FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTOS DO CÓDIGO SANITÁRIO. A EMBALAGEM INICIAL DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE E PESANDO 1 KG. A EMBALAGEM FINAL DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICOS, EM FARDOS DE 10 KG, VALIDADE MÁXIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO. APRESENTADAR A FICHA TÉCNICA E LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO.

Quantidade: 1.220 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 6.527,00

M A S FONSECA DISTRIBUIDORA **41.553.133/0001-72** **20.040,24**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 097 29,19 **Total: 1.050,84**

Item: 1 Unidade: PT Marca: BEM BRASIL Modelo: BEM BRASIL

Descrição: BATATA PROCESSADA EM CORTE PALITO: HIGIENIZADA E CONGELADA; TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA -18°C; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E LACRADO; COM VALIDADE MINIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 218/05, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. EM PACOTE DE 2,0 KG.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 29,19** Total Item: 1.050,84

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 074 49,99 **Total: 5.998,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DOM GLUTÃO Modelo: DOM GLUTÃO

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: CARNE BOVINA TIPO CONTRA FILÉ - CONGELADA; TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO; C/ COR, SABOR E ODORES PRÓPRIOS DA CARNE, FIRME, CONSISTENTE E NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS; DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE; QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA E TRANSPARENTE; EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; C/ VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13; RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 49,99** Total Item: 5.998,80

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 070 27,86 **Total: 5.850,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DALIA Modelo: DALIA

Descrição: CARNE SUÍNA TIPO BACON DEFUMADO: FRESCO CONTENDO CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 10 KG, DEVIDAMENTE LACRADAS E IDENTIFICADAS, COM CARIMBO DO SIF, CONSIDERANDO IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 27,86** Total Item: 5.850,60

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 009 11,90 **Total: 7.140,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARICOTA Modelo: MARICOTA

Descrição: PÃO DE QUEIJO CONGELADO: DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO OBJETO: INGREDIENTES: ÁGUA, POLVILHO DOCE, OVO, MARGARINA, FÉCULA DE MANDIOCA, QUEIJO, AMIDO MODIFICADO, LEITE EM PÓ, SAL E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DO QUEIJO. ISENTO DE GLÚTEN. PESO UNITÁRIO: 20 G; A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER DE SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO COM RÓTULO IMPRESSO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO: 1 KG; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADO E CONSTITUÍDA DE TAMPA E FUNDO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO, COM CAP. PARA 10 PACOTES DE 1 KG. PESO LÍQUIDO: 10 KG; O ARMAZ. DO PRODUTO DEVERÁ SER A -12°C (OU MAIS FRIO). VAL. MÍNIMA DE 6 MESES; CONSIDERAR-SE-À IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 7.140,00

HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL - EPP **24.657.970/0001-22** **86.402,34**

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 013 17,50 **Total: 74.900,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: CRIALIMENTOS Modelo: CONF. EDITAL

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU: CONTENDO CACAU EM PÓ SOLÚVEL AÇUCAR AROMATIZANTE SEM CONTER GLUTÉN; COM A SEGUINTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADAMENTE POR 20 GR DO PRODUTO VALOR ENERGÉTICO = 70 KCAL, CARBOIDRATO = 11GR, PROTEÍNA = 2,3G, GORDURAS TOTAIS = 1,3 GR GORDURAS SATURADAS = 0,7 GR, FIBRA ALIMENTAR = 3,5G; SÓDIO = 0G. EMBALAGEM: PACOTES CONTENDO 01 KG

Quantidade: 4.280 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 74.900,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 089 2,49 **Total: 662,34**

Item: 1 Unidade: LT Marca: APTI Modelo: CONF. EDITAL

Descrição: FERMENTO QUÍMICO TIPO EM PÓ: COMPOSTO DE PROFOSFATO ACIDO DE SODIO; BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONOCALCIO, VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA 100 GRAMAS CADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-81 (DECRETO 124886 DE 20/10/78) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DE ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 266 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 662,34

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

LOTE 101	Quant.: 1	Num: 039	4,00	Total: 560,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAMPO BELO	Modelo: CONF. EDITAL
---------	-------------	-------------------	----------------------

Descrição: MILHO DE PIPOCA: CLASSE AMARELA, TIPO 1, BENEFICIADO, LIMPO E SECO; ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, MOFO OU FERMENTACAO; ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13,5%; EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO FILME BOPP, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 61 / 11, RDC 259/02, RDC 360/03,RDC 14/14, RDC 07/11 E SUAS POSTERIORES ALTERACOES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA - EMBALAGEM COM 500 GR.

Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 560,00
-----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 113	Quant.: 1	Num: 048	6,45	Total: 1.290,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: KIM	Modelo: CONF. EDITAL
---------	-------------	------------	----------------------

Descrição: PÃO TIPO BISNAGUINHA: PAO DOCE; COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, ACUCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL; EMULSIFICANTE, CONSERVADOR; EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO C/ A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIF. NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DET. PELA ANVISA; C/ VAL. MIN. DE 8 DIAS NA DATA DA ENTREGA - EMBALAGEM COM 300 GR.

Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,45	Total Item: 1.290,00
-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 115	Quant.: 1	Num: 074	15,50	Total: 8.990,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: CRIALIMENTOS	Modelo: CONF. EDITAL
---------	-------------	---------------------	----------------------

Descrição: PÓ P/ PREPARO DE GELATINA: SABOR MORANGO; COMPOSTO DE AÇÚCAR, SAL, AGENTE TAMPONANTE, ACIDULANTE; AROMA ARTIFICIAL DE MORANGO; CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; QUALIDADE INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, UMIDADE DE 2% P/P; VAL.MIN. 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO SACO PLÁSTICO, PESANDO 1 QUILO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 273 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; PACOTE COM 01 KG.

Quantidade: 580	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 8.990,00
-----------------	---------------------------	----------------------

CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA	60.795.978/0002-08	19.300,00
--------------------------------------	---------------------------	------------------

LOTE 118	Quant.: 1	Num: 069	17,90	Total: 3.580,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: De Marchi	Modelo: Congelado
---------	-------------	------------------	-------------------

Descrição: POUPA DE FRUTA INTEGRAL DE ABACAXI: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUIMICOS, SABOR CARACTERISTICO E AGRADAVEL ISENTO: DE VESTIGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDIONADA EMBALAGEM POLITIENO ATOXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE PESO 1 KG CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAXO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 3.580,00
-----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 119	Quant.: 1	Num: 071	17,90	Total: 3.580,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: De Marchi	Modelo: Congelado
---------	-------------	------------------	-------------------

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: POUPA DE FRUTA INTEGRAL DE ABACAXI C/ HOTELÃ: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL ISENTO: DE VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDIONADA EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE PESO 1 KG CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAXO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 3.580,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 057 17,90 **Total: 3.580,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: De Marchi Modelo: Congelado

Descrição: POUPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL ISENTO: DE VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDIONADA EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE PESO 1 KG CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAXO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 3.580,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 090 22,90 **Total: 4.580,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: De Marchi Modelo: Congelado

Descrição: POUPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJA: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL ISENTO: DE VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDIONADA EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE PESO 1 KG CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAXO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 4.580,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 024 19,90 **Total: 3.980,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: De Marchi Modelo: Congelado

Descrição: POUPA DE FRUTA INTEGRAL DE UVA: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL ISENTO: DE VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDIONADA EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE PESO 1 KG CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAXO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 3.980,00

FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS **32.263.548/0001-10** **50.660,00**

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 046 39,50 **Total: 13.430,00**

Item: 1 Unidade: GL Marca: FRUTTI MIX Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ: DE FRUTA, ÁGUA, NÃO NECESSÁRIA ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AROMA NATURAL, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300). EMBALAGEM PRIMÁRIA: BOMBONAS PLÁSTICAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ATÓXICAS PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. O GALÃO DE 5 LITROS DEVERÁ TER O RENDIMENTO DE 40 LITROS. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 39,50** Total Item: 13.430,00

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 023 29,50 **Total: 10.030,00**

Item: 1 Unidade: GL Marca: FRUTTI MIX Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR MORANGO: DE FRUTA, ÁGUA, NÃO NECESSÁRIA ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AROMA NATURAL, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300). EMBALAGEM PRIMÁRIA: BOMBONAS PLÁSTICAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ATÓXICAS PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. O GALÃO DE 5 LITROS DEVERÁ TER O RENDIMENTO DE 40 LITROS. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 29,50** Total Item: 10.030,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 065 41,00 **Total: 13.940,00**

Item: 1 Unidade: GL Marca: FRUTTI MIX Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR PESSEGO: DE FRUTA, ÁGUA, NÃO NECESSÁRIA ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AROMA NATURAL, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300). EMBALAGEM PRIMÁRIA: BOMBONAS PLÁSTICAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ATÓXICAS PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. O GALÃO DE 5 LITROS DEVERÁ TER O RENDIMENTO DE 40 LITROS. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 41,00** Total Item: 13.940,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 033 39,00 **Total: 13.260,00**

Item: 1 Unidade: GL Marca: FRUTTI MIX Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR UVA: DE FRUTA, ÁGUA, NÃO NECESSÁRIA ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AROMA NATURAL, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300). EMBALAGEM PRIMÁRIA: BOMBONAS PLÁSTICAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ATÓXICAS PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. O GALÃO DE 5 LITROS DEVERÁ TER O RENDIMENTO DE 40 LITROS. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 13.260,00

PREGOEIRO: EVELIN FRANCIANE DA SILVA SANTOS